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Michał Karp z ul. Ogrodowej
Józefów daje dużo możliwości do aktywnego 

wypoczynku. Jeśli dopisuje pogoda, ja i moja ro-
dzina wybieramy rowery. Józefów jest przyjazny 
dla rowerzystów, w ostatnich latach przybyło 
nieco kilometrów gładkich ścieżek, przejazdów 
dla rowerów, a  nawet samoobsługowa stacja 
naprawcza. Kolejną udaną inwestycją w  na-
szym mieście było otwarcie placów do kaliste-
niki. Lubię korzystać z urządzeń na rogu ulic 
Polnej i Wawerskiej oraz na terenach Józefovii. 
Utworzenie takich miejsc skuteczniej zachęca 
mieszkańców do rekreacji, niż tzw. siłownie 
pod chmurką. Nie ukrywam, że przykro było 
patrzeć na puste sprzęty. W  przeciwieństwie 
do nich, place do kalisteniki znalazły sporo en-
tuzjastów i nieraz trzeba czekać na zwolnienie 
urządzenia. Kolejnym miejscem, które często 
odwiedzam, są tereny Józefovii. Tutaj trenują 
moi synowie oraz grywam ze znajomymi. Lu-
bimy także spędzać czas nad Świdrem. Okolice 
rzeki cieszą się popularnością wśród mieszkań-
ców i przyjezdnych, lecz część z nich pozostawia 
po sobie niechciane pamiątki w postaci śmieci. 
Liczę na jeszcze większe zaangażowanie służb 
miejskich w tej kwestii.

Michał Rawski z ul. Granicznej
Nasze miasto oferuje wiele ciekawych form 

spędzania wolnego czasu na świeżym powie-
trzu. Mamy z rodziną swoje ulubione miejsca 
w Józefowie – plażę, place zabaw i boiska przy 
podstawówce w Michalinie i dawnym gimna-
zjum… Trzy razy w tygodniu córka uczestni-

czy w  zajęciach nauki pływania na basenie. 
Cieszy mnie, że dziecko jest zadowolone z zajęć 
i bardzo szybko robi postępy pod okiem pań. 
Podczas gdy jedna uczy się pływać, druga w tym 
czasie korzysta z  placu zabaw naprzeciwko 
pływalni. Latem, gdy jest pogodnie, spędzamy 
wolny czas nad Świdrem, dziewczynki bawią 
się w  wodzie i  na piasku. Teraz wcielam się 
w rolę instruktora jazdy na rowerze. Uczymy 
się na szerokiej, a co za tym idzie bezpiecznej 
ścieżce rowerowej wzdłuż ul. Granicznej. W Jó-
zefowie nie ma nudy!

Paweł Skwara ul. Polnej
W Józefowie każdy znajdzie coś dla siebie. 

Już sama bliskość lasu stwarza naturalne wa-
runki do aktywnego wypoczynku. Wystarczy 
leśny dukt, ścieżka wzdłuż rzeki i  już można 
pobiegać lub pojeździć na rowerze w  miłych 
okolicznościach przyrody. W  samym mieście 
również jest sporo szerokich chodników i ście-
żek rowerowych, które – co ważne dla trenują-

cych wieczorem – są bardzo dobrze oświetlone. 
Samemu jednak należy pamiętać, żeby być 
widocznym dla kierowców! Cieszy również to, 
że znaczna część ścieżek dla rowerzystów jest 
wyasfaltowana. Znacznie wygodniej się nimi po-
dróżuje i mam nadzieję, że taka nawierzchnia 
pokryje również trasy wzdłuż głównych arterii 
– Piłsudskiego i Wiązowskiej. Od jakiegoś czasu 
ćwiczę na placu do street workoutu przy Polnej. 
To świetna forma aktywności, która może być 
treningiem samym w sobie lub wspomagać inne 
sporty.

Kinga Wilczyńska z ul. Nadwiślańskiej
W ubiegłym roku zamieszkałam w Józefowie 

i dopiero odkrywam miejsca, w których mogę 
aktywnie wypocząć. Pokochałam malownicze 
tereny nadwiślańskie, gdzie „zapuszczam się” 
na długie, popołudniowe spacery z psem na te-
renie rezerwatu Wysp Zawadowskich. W tym 
miejscu, wśród pięknych okoliczności przyrody, 
można zapomnieć, że znajdujemy się pod samą 
Warszawą. Przypomina o tym jedynie panora-
ma rozpościerająca się na wiślane mielizny i sto-
licę. Niedawno wróciłam także do starej pasji 
– pływania. Przynajmniej raz w tygodniu wy-
bieram się na basen – to jedyny tego typu obiekt 
w okolicy. Zresztą mam z nim miłe wspomnie-
nia: w przeszłości, gdy jeszcze tutaj nie miesz-
kałam, brałam udział w juniorskich zawodach 
pływackich, organizowanych na józefowskiej 
pływalni. Gorąco liczę, że niebawem odkryję ko-
lejne sportowe atrakcje na terenie miasta.

Rozmawiał: Kacper Onisk

Przed nami majówki. „Ruszajmy się” – apelują po pandemii lekarze, „ruch to zdrowie” 
– przekonują. Czy nasze miasto stwarza dobre warunki do aktywnego wypoczynku? 
Jakie jego formy preferujesz? Z jakich obiektów czy miejsc w Józefowie lubisz korzystać?

Odpady zielone tylko w workach
W trosce o estetykę miasta, sprawny od-

biór odpadów oraz związane z tym i pono-
szone przez nas wszystkich koszty, zwracamy 
się z prośbą o zastosowanie się do kilku zasad 
dotyczących odbioru odpadów zielonych.
● Odbiór odpadów zielonych sprzed posesji 
realizowany jest od kwietnia do listopada. 
Prosimy nie wystawiać worków z odpadami 
kilka dni wcześniej.
● Odpady zielone odbierane będą sprzed 

posesji tylko w workach. Worki, zakupione 
we własnym zakresie, powinny być w kolo-
rze czarnym. Pozwoli to fi rmie odbierającej 
odpady na szybką identyfi kację ich rodzaju i 
sprawniejszą obsługę.
● Odpady zielone wystawione w workach 
na odpady segregowane nie będą odbiera-
ne. Takie worki są udostępniane mieszkań-
com w ramach umowy, jaką miasto podpi-
suje z fi rmą na odbiór i zagospodarowanie 

odpadów. Zwiększenie ich liczby wpływa 
na wzrost kosztów realizacji umowy, pono-
szonych przez miasto, a docelowo – przez 
mieszkańców.
● Gałęzie z prywatnych posesji można nie-
odpłatnie zawieźć do PSZOK przy ul. Jaro-
sławskiej 35, za okazaniem dowodu opłaty 
za odpady za ostatni miesiąc, w każdą so-
botę w godzinach 8.00–16.00 (od listopada 
do marca) oraz 8.00–18.00 (od kwietnia do 
października).

Dziękujemy. Miasto Józefów
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„Mobilny urzędnik” to rodzaj wsparcia 
w  załatwianiu spraw urzędowych. Przed-
stawiciel miasta, w  miejscu zamieszkania 
uprawnionej osoby na terenie Józefowa, po-
może w wypełnieniu wniosku, przyjmie go 
i dostarczy do urzędu.

Kto może skorzystać?
W Józefowie usługa „Mobilnego urzęd-

nika” skierowana będzie do osób fi zycznych 
powyżej 70. roku życia oraz osób legitymu-
jących się orzeczeniem o niepełnosprawno-
ści w stopniu umiarkowanym lub znacznym 
(bez względu na wiek). W  szczególnych 
przypadkach, uzasadnionych stanem zdro-
wia, przewiduje się umożliwienie jednora-
zowego skorzystania z usług innych osobom, 
po wcześniejszym indywidualnym prze-
analizowaniu zgłoszenia oraz wykluczeniu 

możliwości udzielenia pełnomocnictwa do 
załatwienia sprawy innej osobie.

Chęć skorzystania z takiego wsparcia na-
leży każdorazowo zgłosić mailowo do koor-
dynatora: k.bogucka@jozefow.pl lub telefo-
nicznie: 22 779 00 10 w godz. 10.00–14.00 
w  dni robocze od poniedziałku do piątku. 
Zgłoszenia powinny zawierać imię i nazwi-
sko zainteresowanego, adres, przedmiot 
usługi i nr kontaktowy.

Wyjazdy do klienta realizowane będą 
w  środy (w dni robocze) w  godz. 10.00–
14.00, po wcześniejszym ustaleniu i potwier-
dzeniu z  osobą zainteresowaną. Katalog 
spraw możliwych do zrealizowania w trybie 
mobilnym określony jest w regulaminie.

Usługa „Mobilny urzędnik” świadczona 
jest nieodpłatnie i wyłącznie na zgłoszenie.

Po raz piąty portal RynekPierwotny.pl 
wziął pod lupę 217 miast i miejscowości po-
wyżej 20 tysięcy mieszkańców, tworząc tym 
samym Ranking Warunków Mieszkanio-
wych. Miasta, które uplasowały się na po-
dium w zeszłym roku, w tym obroniły swoje 
pozycje. Gdzie zatem w Polsce mieszka się 
najlepiej? 

Józefów zajął siódme miejsce, powięk-

szając w 2020 roku liczbę lokali przypada-
jącą na 1000 mieszkańców z 392 (dane na 
2019  r.) do 394. Powierzchnia użytkowa 
mieszkań w przeliczeniu na osobę również 
się poprawiła – wzrost z  41 na 41,5 mkw. 
Pod względem warunków mieszkaniowych 
Józefów przegonił takie miasta, jak Poznań, 
Łódź czy Gdańsk.

W rankingu ponownie zwyciężył Ko-

łobrzeg, drugie miejsce zajął Wrocław, 
a na trzecim znalazł się Sopot. W czołówce 
utrzymały się także Warszawa (4. miejsce) 
i Zakopane (5. miejsce).

Jak powstaje ranking?
Podobnie jak w  poprzednich latach, na 

podstawie danych Głównego Urzędu Sta-
tystycznego (z końca 2020 roku) przeana-
lizowano dwa wskaźniki: liczbę mieszkań 
przypadającą na 1000 osób i  średnią po-
wierzchnię użytkową lokali w  przeliczeniu 
na osobę. Ranking uwzględnia domy wybu-
dowane przez osoby prywatne, działalność 
inwestycyjną gmin, TBS-ów i  spółdzielni 
oraz deweloperów.

Nowa usługa

Mobilny urzędnik 
Józefowski Urząd Miasta rozpoczął świadczenie nowej usługi: miesz-
kańcy o szczególnych potrzebach będą mogli załatwiać sprawy urzędo-
we w domu, podczas wizyty przedstawiciela UM.

Tu się dobrze mieszka 
Józefów znalazł się na 7. miejscu w Rankingu Warunków Mieszkanio-
wych portalu RynekPierwotny.pl. Nasze miasto wyprzedziło pod tym 
względem m.in. Poznań, Łódź czy Gdańsk.

Fot.: B.Z. Chojęta
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Przypominamy! 1 lipca 2021 roku wszedł 
w życie obowiązek składania deklaracji do 
Centralnej Ewidencji Emisyjności Budyn-
ków, który ma na celu zebranie wszystkich 
danych dotyczących źródeł ciepła i  spala-
nia paliw w budynkach mieszkalnych i nie-
mieszkalnych.

Każdy budynek, który posiada źródło ciepła 
lub spalania paliw do 1 MW, należy zgłosić wy-

pełniając odpowiednią deklarację.
Ustawa o  wspieraniu termomodernizacji 

i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyj-
ności budynków zakłada utworzenie Central-
nej Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB), 
która ma być bazą wiedzy na temat źródeł cie-
pła i spalania paliw w Polsce. Budowa nowego 
systemu została powierzona Głównemu Urzę-
dowi Nadzoru Budowlanego (GUNB). 

Kara za niedotrzymanie terminu to kwo-
ta od 500 zł do 5000 zł.

Deklaracje mogą być składane w  dwojaki 
sposób:
• elektronicznie na stronie ceeb.gov.pl, 
bezpośrednio w systemie,
• w  wersji papierowej, za pośrednictwem 

urzędu gminy.

Uchwała w szczegółach 
• Nowe zapisy zostały w  2021 roku dwa 

razy poddane pod konsultacje społecz-
ne. W ich ramach wpłynęło ponad 13 ty-
sięcy uwag i  wniosków mieszkańców, 
przedsiębiorców czy organizacji poza-
rządowych, a  także 134 opinie i  uwagi 
organów.

• Zakaz spalania węgla na terenie Warszawy 
ma zacząć obowiązywać od 1 październi-
ka 2023 roku. Taki przepis zostanie wpro-
wadzony także w powiatach grodziskim, 
legionowskim, mińskim, nowodworskim, 
piaseczyńskim, pruszkowskim, otwoc-
kim, warszawskim zachodnim i wołomiń-
skim od 1 stycznia 2028 r.

• W nowych przepisach dotyczących za-
kazu spalania węgla przewidziano tak-
że wyłączenia. Mieszkańcy, którzy do 
31 grudnia 2021 roku zainstalowali kotły 
i kominki spełniające wymogi „ekopro-
jektu”, będą mogli w nich palić paliwami 
stałymi do końca ich żywotności. 

(z)

Przedszkolaki z niecierpliwością oczeki-
wały na przygotowane przez nauczycielki 
przedstawienie interaktywne pt. „Ratujmy 
morza i  oceany”. W  przedstawieniu wzięły 
również udział dzieci z grupy Misiów. Mali 
aktorzy zachwycili publiczność. Wspaniale 
się bawiliśmy, tańczyliśmy, odgadywaliśmy 
zagadki o  morskich stworzeniach. Śpiewa-
liśmy też wspólnie piosenkę, która na długo 
zostaje w sercu, o tym, że każdy człowiek – 
nawet mały – może zmienić cały świat.

Przed przedszkolem pojawiła się nie-
zwykła wystawa przygotowana przez dzieci 
i nauczycielki, zwracająca uwagę na problem 
zaśmiecania mórz i oceanów. Możemy tam 
zobaczyć wizerunki ogromnych ryb o cieka-
wych nazwach, przygotowane przez każdą 

z  grup oraz wiele informacji o  stanie mórz 
i  oceanów. A  także wskazówki dotyczące 
tego, jak każdy z nas może zadbać o  to, by 
ryby nie utonęły w śmieciach. 

Serdecznie zapraszamy wszystkich rodzi-
ców z dziećmi oraz mieszkańców Józefowa 
do odwiedzania naszej galerii.

Lidia Poszalska, Miejskie Przedszkole nr 2

Pamiętaj – to obowiązek

Złóż deklarację o źródłach ciepła 
30 czerwca upłynie termin składania deklaracji dotyczących źródeł ciepła i źródeł spalania paliw w nieruchomo-
ściach.  Zgłosić należy każdy budynek, który posiada źródło ciepła lub spalania paliw do 1 MW. 

Mazowsze zaostrza uchwałę antysmogową

Zakaz spalania węgla w Józefowie od 2028 roku
Nowelizacja uchwały samorządu Mazowsza uchwalona w kwietniu 2022 roku wprowadza zakaz spalania węgla 
w Warszawie od października 2023, zaś z początkiem 2028 roku przepis ten wejdzie w życie także w powiatach 
podwarszawskiego „obwarzanka”. 

Dzień Ziemi
22 kwietnia w naszym przedszkolu 
obchodziliśmy Światowy Dzień Ziemi. 
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Inicjatorem wyjazdowego posiedzenia 
w remizie OSP Świdry Małe była Anna Ma-
sik, przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultu-
ry, Zdrowia, Opieki Społecznej i Sportu, ale 
wzięli w nim udział prawie wszyscy miejscy 
radni. Po ostatnich kataklizmach wiele za-
wdzięczamy józefowskim strażakom.  

Radnych po obiekcie oprowadzał prezes 
OSP Świdry Małe Grzegorz Nojszewski, któ-
ry zaprezentował także, będący na wyposa-
żeniu jednostki, sprzęt ratowniczo-gaśniczy. 
A Świdry Małe mają czym się pochwalić, bo 
w posiadaniu tej OSP oprócz dwóch nowo-
czesnych wozów bojowych – na bazie Scanii 
i Mana – jest także prawdziwa perełka, śmiało 
możemy powiedzieć, na skalę krajową. Tym 
unikatem jest amerykański E-One Hurricane 
z silnikiem wywodzącym się z legendarnego 
czołgu Sherman. Ta 30-metrowa drabina, 
którą decyzją Mazowieckiego Komendanta 
Wojewódzkiego PSP nadświdrzańscy stra-
żacy otrzymali w ubiegłym roku, jest jedną 
z zaledwie trzech w kraju i mimo iż została wy-
produkowana prawie 30 lat temu, komfortem 
prowadzenia i wyposażeniem nie ustępuje po-
jazdom obecnie produkowanym.

Kataklizm, jaki nawiedził Józefów w lutym 
i  wzmożona liczba interwencji strażaków, 
związana z  usuwaniem skutków wichury 
spowodowały, że już muszą przesuwać środ-
ki fi nansowe na paliwo, a do półrocza jeszcze 
daleko. Z  tym problemem nadświdrzańscy 
strażacy z pewnością nie zostaną pozostawie-
ni sami sobie i jeśli zajdzie taka potrzeba, będą 
mogli liczyć na przychylność Rady Miasta, bo 
pomoc, którą niosą mieszkańcom gminy każ-
dego dnia, jest bezcenna. Prezes OSP Świdry 

Małe w przyszłość patrzy jednak z nadzieją, 
a plany ma rozległe i nie omieszkał podzielić 
się nimi z radnymi. Jednym z jego marzeń jest 
pozyskanie dla swojej jednostki nowoczesnej 
broni do walki z pożarami, jaką jest system 
„Cobra”. Główną zaletą tego systemu jest 
możliwość prowadzenia działań gaśniczych 
bez konieczności wchodzenia do wnętrza pło-
nącego budynku, a co za tym idzie narażania 
strażaków na jakiekolwiek obrażenia. Jak to 
jest możliwe? Otóż urządzenie wyposażone 
jest w generator mgły wodnej z funkcją tzw. 

zimnego cięcia wodą. Zasada działania jest 
taka, że ratownik, operując z pomieszczenia 
nieobjętego pożarem za pomocą mieszanki 
wody ze ścierniwem, wycina w  ścianie nie-
wielki otwór, przez który następnie rozpyla 
mgłę wodną w  płonącym pomieszczeniu, 
szybko tłumiąc ogień. System „Cobra” to 
sprzęt na miarę XXI wieku i choć jest dość 
drogi, bo koszt zakupu oscyluje w granicach 
300 tys.  zł, to wart jest swojej ceny. Gdyby 
prezesowi Nojszewskiemu przy wsparciu mia-
sta udało się „Cobrę” pozyskać, OSP Świdry 
Małe byłyby pierwszą jednostką w powiecie 
otwockim i jedną z nielicznych w kraju, wy-
posażoną w tak nowoczesny sprzęt do walki 
z ogniem. 

Wojciech Siergiejuk

OSP Świdry Małe – Marzenie o Cobrze

Radni w remizie

Program „Czyste powietrze” – 27 maja spotkanie informacyjne dla mieszkańców
Zapraszamy wszystkie osoby zainteresowane uzyskaniem środków na wymianę źródła ciepła oraz przeprowadze-

niem termomodernizacji swojego domu do udziału w spotkaniu informacyjnym, dotyczącym m.in. programu „Czyste 
powietrze”. 

Celem spotkania jest przybliżenie mieszkańcom podstawowych informacji dotyczących programu, przedstawienie zasad 
jego funkcjonowania, a także szeregu informacji związanych z całym procesem prawidłowego składania wniosków o dofi -
nansowanie oraz aspektów technicznych związanych z realizacją działań podlegających dofi nansowaniu.

Spotkanie odbędzie się w sali Rady Miasta Józefowa (Budynek B) przy ul. Kardynała Wyszyńskiego 1 w Józefowie. 
Termin: 27 maja o godz. 12.00.
Przewidywany czas trwania spotkania wynosi około godziny.
Osoby zainteresowane proszone są o zgłoszenie chęci uczestnictwa w spotkaniu telefonicznie pod numerem 

+48 789 036 769, 22 779 00 39 lub pocztą elektroniczną na adres: m.bogusz@jozefow.pl.
Liczba miejsc jest ograniczona (25 osób).
Zachęcamy do przesyłania zgłoszeń i wzięcia udziału w spotkaniu.

W Dniu Świętego Floriana OSP Świdry Małe otrzymała szczególny prezent: wóz strażacki 
Scania. Jego zakup był możliwy dzięki środkom z budżetu Miasta Jozefowa (dofi nansowanie 
w wysokości blisko 300 tys. zł),  Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego i MSWiA.
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– Konstruując budżet pracujemy nad roz-
wiązaniem, które pozwoli na utrzymanie gmi-
ny na wysokim poziomie i na jej dalszy rozwój: 
budowę nowych dróg, wodociągów i kanalizacji, 
Domu Nauki i  Sztuki czy zagospodarowanie 
józefowskiego brzegu rzeki Świder. Chcemy, 
aby miasto było czyste, zadbane i bezpieczne, 
a mieszkańcy korzystali z bogatej oferty eduka-
cyjnej, kulturalnej i sportowej, sprawnej obsługi 
i atrakcyjnych form wypoczynku. Chcemy, aby 
patriotyzm lokalny, który mieszkańcy wyraża-
ją płacąc podatki na rzecz Józefowa, skutkował 
dalszym rozwojem miasta – mówi burmistrz 
Marek Banaszek.

W 2022 roku największa część budżetu 
inwestycyjnego (11,8 mln zł) zostanie prze-
znaczona na budowę nowych odcinków 
kanalizacji i  wodociągu. Niewiele mniej, 
bo 11,2 mln zł pochłoną wydatki związane 
z  modernizacją ulic. Ponad 8,7 mln  zł bę-
dzie kosztowała budowa dwóch budynków 
komunalnych. W  tym roku kontynuowane 
będą również inwestycje w  infrastrukturę 
kulturalno-rekreacyjną i oświatową – m.in. 
zakończy się modernizacja nowej siedziby 
Domu Nauki i Sztuki, powstanie miejsce wy-
poczynku nad Świdrem, zostanie wykonany 
projekt budowy hali sportowej przy Szkole 
Podstawowej nr 2. 

– Budżet jest ambitny, ale z moim zespołem 
dołożymy wszelkich starań, aby zaplanowane 
inwestycje zostały zrealizowane, a józefowia-
nie mogli być dumni ze swego pięknego i kom-
fortowego miasta – podkreśla burmistrz Ba-
naszek.

Wzorem lat ubiegłych zapraszamy do śle-
dzenia postępów w realizacji inwestycji zało-
żonych w budżecie miasta. Poniżej – projekty 
z zakresu modernizacji dróg.

Stan na 13 kwietnia: 
• ul. Skłodowskiej-Curie: 
– odcinek Świerkowa-Wiązowska – roboty 

w toku z terminem wykonania na 30 maja 
2022 r.,

– odcinek Sikorskiego-Świerkowa – wyko-
nawca z  uwagi na nadzwyczajną zmianę 
warunków (wojna) odstąpił od zawarcia 
umowy. Przetarg unieważniono. Drugi 
przetarg w toku.

• ul. Polna (Bema-Przybosia) i  Bema – 
700 000 zł – przetarg w toku. 

• ul. Rodziewiczówny (Łąkowa-Al. Bluesa) 
– 600 000 zł – aktualizacja projektu goto-
wa, przetarg na wykonanie w toku. 

• ul. Sienkiewicza (Kopernika-Graniczna) 
– 800 000 zł – wykonawca z uwagi na nad-
zwyczajną zmianę warunków (wojna) od-
stąpił od zawarcia umowy. Przetarg unie-
ważniono. Drugi przetarg w toku. 

• ul. Spacerowa (Bogusławskiego-Willowa) 
– 806 000 zł – przetarg w toku. 

• ul. A snyka (A snyka  1-Brück nera) 
– 312 500 zł – przetarg w toku. 

• ul. Cisowa – 375 500 zł – wykonawca wy-
łoniony, przygotowanie do podpisania 
umowy. 

• ul. Bogusławskiego – 437 500 zł – wyko-
nawca wyłoniony, przygotowanie do pod-
pisania umowy. 

• ul. Kormoranów (Godebskiego-Gołębia) 
– 275 000 zł – przetarg w przygotowaniu.

• ul. Dworska (Godebskiego-Bema) – 
1 037 500 zł – przetarg w toku.

• ul. Wiślana – 625 000 zł – realizacja odło-
żona.

• ul. Samorządowa (Westerplatte-Werbe-
ny) – 375 000 zł – przetarg w toku.

• ul. Kasztanowa – 550 000  zł – wkrótce 
przetarg na aktualizację projektu.

• ul. Powstańców Warszawy (wymiana 
nawierzchni na odcinku Świderska-Wa-
werska oraz przebudowa chodnika na 
odcinku 3 Maja-Wawerska) – 947 500 zł – 
konieczne powtórzenie przetargu. 

• projektowanie przebudowy pasa drogo-
wego ulic: Jagodowej, Bogatki, bez nazwy 
nr 38 (Powstańców Warszawy-Milo Park), 
Wesołej, Przyjaznej, Modrzewiowej, ks. 
Malinowskiego (Dzika-Nadwiślańska), 
ks. Malinowskiego (Jachowicza-Ziarni-
sta), Bukowej, Słowiczej, Orkana oraz bez 
nazwy na działce 46-48/1 – 500 000 zł – 
przetarg w przygotowaniu.

• Kwiatowa (chodnik na odcinku Dobra-
-Brücknera) – koncepcja przebudowy – 
przetarg w przygotowaniu. 

Dokończenie inwestycji z ubiegłego roku:
• ul. Sienkiewicza (Ogrodowa-Kopernika) 

– roboty w toku, planowany termin zakoń-
czenia do 15 maja 2022 r.. 

• ul. Złotej Jesieni (Sadowa-Rejtana) – ro-
boty w toku, planowany termin zakończe-
nia do 15 maja 2022 r. 

Drodzy Mieszkańcy Józefowa! 
Jak wiecie przy parafi i Matki Bożej Częstochowskiej funkcjonuje punkt wydawania żywności, arty-

kułów kosmetycznych i chemii gospodarczej uchodźcom z Ukrainy przebywającym w naszym mieście. 
Pod opieką mamy już ponad 950 osób. Niestety nasze zasoby się kończą. Jeśli ktoś z Państwa może po-
móc, potrzebne są: cukier, sól, mąka, kasza gryczana, mleko w kartonach (1l), konserwy mięsne i rybne, 
dżem. 

A z chemii gospodarczej: proszek do prania (małe opakowania), szampony dla dzieci i dorosłych, kremy 
do rąk, kosmetyki dla dzieci, chusteczki higieniczne, mydło, żele pod prysznic, wkładki higieniczne. 

Dary można przynosić od poniedziałku do piątku w godzinach 18.00–19.00. Można również dokonać wpłaty na konto 
Stowarzyszenia Forum Chrześcijańskie: 57 8001 0005 2001 0001 6955 0001 tytułem: Darowizna na cele statutowe – Ukraina.

Dziękujemy serdecznie!
Elżbieta Grudzińska

Raport z placu budowy 

Ponad 61 mln zł w inwestycjach
Rok 2022 jest dla Józefowa szczególny. Nasze miasto obchodzi 60. rocznicę nadania praw miejskich, a jako 
urodzinowy prezent otrzyma inwestycje o wartości ponad 61 mln zł. To jedna z najwyższych kwot w ostat-
nim dziesięcioleciu.

Pomagamy Ukrainie

Dziękujemy za już, potrzebujemy jeszcze
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Drodzy Seniorzy,
mamy już za sobą trudy przeprowadzki do 

nowej siedziby związku, która mieści się w Willi 
Balbinów przy ulicy Kardynała Wyszyńskiego 
11. Dzięki zaangażowaniu naszych wspaniałych 
członkiń Zarządu Rejonowego PZERiI uda-
ło nam się sprawnie zorganizować przenosiny. 
Wszystkim osobom, które nas wsparły składam 
ogromne podziękowania. W  imieniu zarządu 
dziękuję Pani Dyrektor i pracownikom Miejskie-
go Ośrodka Kultury oraz władzom miasta Józe-
fowa za okazaną pomoc i życzliwość.

Zbędne meble i drobne sprzęty gospodarstwa 
domowego zostały przekazane na rzecz Zakła-
du Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w  Józefowie 
przy ulicy Sienkiewicza 28.

Od 1 kwietnia funkcjonujemy już w nowym, 
bardzo przyjaznym miejscu. Mamy przytulne 
biuro, poczekalnię oraz dostęp do sal, w których 
możemy organizować posiedzenia i  spotka-
nia. W ciepłe dni mamy możliwość korzysta-
nia z werandy. Zapraszamy zarówno naszych 
członków, jak i  osoby, które chciałyby do nas 
dołączyć, do odwiedzania nas w poniedziałki 
i czwartki w godzinach 10.00–13.00.

Zarząd na rok 2022 przewidział siedem 
wycieczek turystyczno-krajoznawczych, dwa 
turnusy rehabilitacyjno-wypoczynkowe, warsz-
taty oraz wyjazdy do teatru i na koncerty. Jed-
na z wycieczek do Baranowa Sandomierskiego 
i Tarnobrzega już się odbyła.

Niestety nie doszło do zaplanowanego spo-
tkania okolicznościowego z okazji Świąt Wiel-

kanocnych z przyczyn obiektywnych. Jest nam 
z tego powodu niezmiernie przykro, bo liczyli-
śmy na integrację i zapoznanie z nowym skła-
dem zarządu. Myślę, że uda nam się to nadro-
bić w bardziej sprzyjającym czasie.

Przypominam też naszym członkom o obo-
wiązku opłacania składek, z których się utrzy-
mujemy. Wprawdzie z Urzędu Miasta otrzy-
maliśmy dopłatę do niektórych działań dla 
członków zamieszkałych w Józefowie, ale w in-
nych obszarach naszej działalności liczymy na 
Państwa wpłaty.

Z pozdrowieniami dla wszystkich członków 
i niezrzeszonych seniorów

Elżbieta Majewska-Butowska 
Przewodnicząca Zarządu Rejonowego PZERiI 

w Józefowie

Słuchacze Uniwersytetu Trzeciego Wie-
ku z  Józefowa w  ramach poznawania dzie-
dzictwa kulturowego naszego województwa 
i  ubogacania swojej wiedzy 7 kwietnia od-
wiedzili Centralną Bibliotekę Wojskową im. 
Marszałka Józefa Piłsudskiego w Warszawie. 
Zapoznali się z historią Książnicy, z najcen-
niejszymi i najciekawszymi zbiorami, zasada-
mi funkcjonowania, a także z jej działalnością 
naukową, wydawniczą i fi lmową.

Centralna Biblioteka Wojskowa została 
powołana na wniosek Naczelnika Państwa Jó-
zefa Piłsudskiego 13 czerwca 1919 r. Pierwszą 
siedzibą biblioteki był Pałac pod Blachą, a na-
stępnie kilkukrotnie zmieniała swój adres. 
Chociaż działania wojenne podczas drugiej 
wojny światowej zniszczyły prawie całkowi-
cie jej bogate i  liczne zbiory, wznowiła swo-
ją działalność w 1945 r. Od 1992 r. Główna 
Książnica Wojska Polskiego ma siedzibę przy 
ul. Ostrobramskiej w Warszawie. Jest nowo-
czesną instytucją naukową, która gromadzi, 
zabezpiecza, udostępnia i  promuje publicy-
styczny dorobek Wojska Polskiego oraz osób 
i instytucji działających na rzecz wojskowości. 
Zbiory to ponad 750 tysięcy jednostek biblio-
tecznych. Dominują książki i  czasopisma, 
a także rękopisy, stare druki, cenne kolekcje 
kartografi czne (ok. 40 tysięcy atlasów i map 
od XV do XXI w.), fotografi e, ekslibrisy, pocz-
tówki i dokumenty życia społecznego. 

Słuchaczy UTW powitał dyrektor dr Jan 
Tarczyński i zastępca dyrektora ds. ochrony 
i promocji zbiorów Beata Czekaj-Wiśniewska. 
Przewodnikami po Głównej Książnicy WP 
byli kierownicy działów, którzy z  ogromną 
pasją, profesjonalizmem i zaangażowaniem 
oprowadzali po obiekcie. Słuchacze zwiedzili 
czytelnię, wypożyczalnię główną, magazyny 

działu zbiorów głównych, magazyn działu 
zbiorów specjalnych, ośrodek informacji na-
ukowej, a także obejrzeli fi lm dokumentalny 
pt. „Tynne. Termopile Kresów” (2021  r.), 
w reżyserii i według scenariusza Leszka Wi-
śniewskiego. Film przedstawia historię ostat-
nich dni ppor. Jana Bołbott a walczącego na 
wschodzie podczas kampanii wrześniowej. 
To opowieść o  dowódcy plutonu „Tynne”, 
który poświęcił życie w  boju w  nierównej 
walce z Rosjanami.

Wśród najciekawszych i najcenniejszych 
zbiorów zaprezentowano słuchaczom cime-
lia m.in. jedyny inkunabuł w zbiorach CBW 
(inkunabułami nazywamy druki z XV wieku 
wydane niedługo po wynalezieniu druku), 
„Kronikę świata” Hartmanna Schedla z 1497 
roku, w której kilka stron poświęcono Polsce 
(zwanej tu Sarmatią), zawierający m.in. drze-

worytową panoramę Krakowa oraz unikato-
wy w skali kraju starodruk (jedyny egzem-
plarz w Polsce!) – „Taktykę” Józefa Łęskiego, 
wydaną w Warszawie w 1794 roku, napisaną 
na osobistą prośbę Naczelnika Powstania 
gen. Tadeusza Kościuszki.

Zarząd Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
serdecznie zaprasza seniorów z Józefowa do 
współuczestnictwa w działalności uniwersy-
tetu. Słuchacze odwiedzają muzea, chodzą 
do teatrów na spektakle, organizują wyciecz-
ki piesze i rowerowe, spacery historyczne po 
mieście, spotkania towarzyskie. Obok spo-
tkań integracyjnych seniorów są przygoto-
wywane cotygodniowe wykłady otwarte, tzn. 
dostępne dla mieszkańców Józefowa i  osób 
zainteresowanych, Odbywają się w każdą śro-
dę w Miejskim Ośrodku Kultury w Józefowie. 
Tematy wykładów dotyczą kultury, sztuki, 
turystyki, historii, polityki, stosunków mię-
dzynarodowych, a  także problematyki bez-
pieczeństwa czy zdrowia. Więcej informacji 
na stronie htt p://www.utw.jozefow.pl/.

Barbara Pijanowska

Uniwersytet Trzeciego Wieku

Z wizytą w wojskowej Książnicy
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27 maja (piątek)
• Ogród literacki w godz. 9.00–10.30

Spotkanie autorskie z  Ewą Chotomską, 
autorką bajek i tekstów piosenek dla dzieci, 
współzałożycielką zespołu Fasolki, odtwór-
czynią Ciotki Klotki w programie telewizyj-
nym „Tik-Tak”. Książki autorki będzie można 
nabyć po spotkaniu.

Organizator/miejsce: Miejska Biblioteka 
Publiczna, spotkanie odbędzie się w Szkole 
Podstawowej nr 2, ul. Graniczna 26.

• Ogród „Ceramika gary misaki” w godz. 
10.00–20.00.
W programie: wystawa i sprzedaż cerami-

ki artystyczno-użytkowej, krótkie warsztaty 
ceramiczne, pokaz toczenia na kole garn-
carskim, prezentacja prac innych artystów 
(grafi ka, malarstwo, tkanina), skromny po-
częstunek (własne nalewki z pigwy i aronii 
z  ogrodu), spotkanie znajomych sąsiadów 
z kotami domowników.

Organizator/miejsce: Dariusz Łukasie-
wicz, ul. Ogrodowa 33.

• Ogród Sensoryczny SP3 w godz. 16.00–
19.00
Zapraszamy najmłodszych, ale i starszych 

mieszkańców miasta do ogrodu sensorycz-
nego, wspólnej zabawy, biesiadowania, zwie-
dzania budynku szkoły.

Organizator/miejsce: Szkoła Podstawowa 
nr 3 im. Łączniczek AK, ul. Leśna 39.

• Ogród „Malarstwo w  ramie” o  godz. 
18.00
Zapraszamy na wernisaż wystawy „Po-

dróże” Maki (Marii) Gadowskiej. Tak o ma-
larstwie artystki pisze Dariusz Wilczyński 
Prezes ZPAMiG: „ (…) W przypadku Maki 
zaczynamy mówić o prawdziwości. A to ma 
dla mnie swoją bezcenność. To nie jest płyt-
ka i kolorowa notka reklamowa. Ani kolejny 
-izm z historii sztuki. To spotkanie człowieka 
z Istnieniem. I uważne, i osobiste kadrowanie 
jego fragmentów”. Maka (Maria) Gadowska 
jest członkiem Związku Polskich Artystów 
Malarzy i Grafi ków oraz Stowarzyszenia Pa-
stelistów Polskich.

Organizator/miejsce: Miejski Ośrodek 
Kultury, Galeria RA MA MOK, ul. Kard. Wy-
szyńskiego 1.

• Ogród baletowy „Na deskach Strumie-
ni” o godz. 18.00
Szkoła Strumienie zaprasza na spektakl 

baletowy „Giselle” w  reżyserii Julity Łu-
bińskiej- Zielińskiej. Na scenie wystąpią 
uczennice Szkoły Podstawowej Strumienie. 
Ten piękny XIX-wieczny balet dedykujemy 

wszystkim Mamom. 
Organizator/miejsce: Szkoła Strumienie 

i OTS (Odkrywcy Talentów Strumieni), aula 
teatralna szkoły Strumienie, ul. 3 Maja 129.

28 maja (sobota)
• Ogród „Witajcie w naszej bajce” w godz. 

9.00–12.00
W czarodziejskim baśni świecie, mnóstwo 

przygód przeżyjecie. Nie wie nikt co się przy-
trafi  na zajęciach z kleksografi i. A jak dobrze 
się sprawicie, to na piegi zasłużycie.

Organizator/miejsce: Społeczność Szko-
ły Podstawowej nr 1. im. Olofa Palmego, 
ul. Mickiewicza 11.

• Ogród „Ceramika gary misaki” w godz. 
09.00–21.00
Organizator/miejsce: Dariusz Łukasie-

wicz, ul. Ogrodowa 33.

• Ogród „Smyk w  ruchu i  w działaniu” 
w godz. 10.00–11.30
Zapraszamy Rodziny na zajęcia dla dzieci 

w wieku 1–3 lata. W programie: zabawy sen-
soryczne, twórcze, ruchowe i muzyczne.

Organizator/miejsce: Przedszkole Stru-
mienie i Żłobek Strumyk, ul. 3 Maja 129.

• Ogród szczęśliwych dzieci – „Co słonko 
widziało? Bajkowy świat Marii Konop-
nickiej” w godz. 10.00–14.00
Serdecznie zapraszamy do naszego Ogro-

du, w którym będziemy podróżować po kra-
inie utworów Marii Konopnickiej, zdobywać 
nowe sprawności i  rozwiązywać ciekawe 
zagadki, korzystać z  kącików plastycznych 
i  wielu innych atrakcji. Zabawę uzupełni 
dmuchany zamek. W tej przygodzie towarzy-
szyć nam będą występy naszych przedszko-
laków. Potrzebny Wam tylko dobry humor 
i mnóstwo energii, której dostarczy nasz ką-
cik kulinarny z ciastkami i daniami z grilla.

Organizator/miejsce: Przedszkole Szczę-
śliwych Dzieci, ul. Mickiewicza 35.

• Ogrodowy piknik rodzinny w  SP2 
w godz. 11.00–14.00
Otwarty Ogród w Szkole Podstawowej nr 

2 im. Romualda Traugutt a – solidarni z Ukra-
iną. PRYVIT – CZEŚĆ, wspólna sprawa, na-
uka i zabawa.

Organizator/miejsce: Dyrektor, nauczycie-
le i Rada Rodziców SP nr 2, ul. Graniczna 26.

• Ogród „Spotkanie w  altanie” w  godz. 
10.00–18.00
W programie: prezentacja nowopowstałej 

altany w stylu Świdermajer; prezentacja ogro-

du (w szczególności kwiaty i krzewy); poczę-
stunek (ciasto, herbata, kawa i dla smakoszy 
wino własnej produkcji). Dla każdej odwie-
dzającej osoby w prezencje sadzonka bzu (ga-
tunek – Turecki).

Organizator/miejsce: Marzenna i  Paweł 
Kołodziej, ul. Nowa 15B.

• Ogród „Miasteczko świdermajer – świ-
dermajer tour” w godz. 11.30–13.00
Spotkanie poświęcone starym i  nowym 

świdermajerom, a po nim spacer fotografi cz-
no-historyczny w centrum Józefowa.

Organizatorzy/miejsce: Małgorzata Kor-
win-Mikke, FotoFalenica Marzenna Szy-
mańska, Wydawnictwo Świdermajer Robert 
Lewandowski, Skwer przy ul. Wyszyńskiego 
2b (vis-à-vis MOK-u).

• Ogród „Miasteczko świdermajer – zro-
zumieć świdermajer” w  godz. 11.00–
17.00
Czy Józefów ma jakieś tradycje? Co nas 

wyróżnia, co buduje naszą lokalną tożsamość 
i  jest powodem do dumy? Porozmawiajmy 
o  naszym dziedzictwie! Porozmawiajmy 
o  świdermajerach i  świdermajerowych kli-
matach! Spotkanie połączone z plenerowymi 
wystawami, z możliwością nabycia produk-
tów regionalnych, grafi k, projektów, książek 
poświęconych historii Józefowa i  okolic. 
Szczegóły na FB https://www.facebook.
com/swidermajerteam/ 

Organizatorzy/miejsce: Fundacja An-
driollego, FB Świdermajer Team (koordynu-
je), Energy Dron Gabriel Lewandowski, Pra-
cownia Architektoniczna Marka Przepiórki 
oraz Franciszek Przepiórka, Świderklimaty 
Hanna Chaciewicz, Wydawnictwo Świder-
majer Robert Lewandowski, Skwer przy 
ul. Wyszyńskiego 2b (vis-à-vis MOK-u).

• Ogród „Miasteczko świdermajer – 
świdermajer, trudne piękno” w  godz. 
11.00–17.00
Trudne piękno – to fotografie unikato-

wej architektury linii otwockiej wykonane 
w technice gumy dwuchromianowej. Zapra-
szamy na wernisaż wystawy prac połączony 
z możliwością ich nabycia.

Organizatorzy/miejsce: Trudne piękno, 
Paweł i Joanna Szpygiel, Skwer przy ul. Wy-
szyńskiego 2b (vis-à-vis MOK-u).

• Ogród „Rocznik józefowski – podziel 
się wspomnieniami!” w  godz. 11.00–
17.00
Czy wiesz, którędy przebiegały granice 

józefowskich letnisk? Czy znasz ich historię? 
A może chciałbyś udostępnić stare fotogra-

XII Festiwal Otwarte Ogrody 



W YDAR ZENIA

9PISMO SAMORZĄDOWE 
Nr 4 (340) Maj 2022

fi e, pamiętniki lub dokumenty, aby ktoś ze-
brał te okruchy historii i coś o nich napisał... 
Zapraszamy… Podziel się wspomnieniami! 
Spotkanie połączone z możliwością nabycia 
wybranych archiwalnych publikacji.

Organizatorzy/miejsce: Zespół Redak-
cyjny „Rocznika Józefowskiego”, Skwer przy 
ul. Wyszyńskiego 2b (vis-à-vis MOK-u).

• Ogród „Oddajemy wodę naturze”
w godz. 12.00–16.00
Zapraszamy na parking przy wjeździe do 

Oczyszczalni Ścieków w Józefowie (od strony 
Świdra), gdzie będzie można uzyskać infor-
macje na temat ekologicznych działań spółki 
w zakresie zaopatrzenia w wodę i przy odbio-
rze ścieków. Opowiemy jak dobrze gospoda-
rować wodą w  warunkach domowych i  za-
prosimy do degustacji naszej smacznej wody 
serwowanej z saturatora retro. Dla dzieci nie 
zabraknie kolorowanek, konkursów plastycz-
nych oraz słodyczy i balonów!

Dodatkową atrakcją będzie możliwość 
wejścia na teren oczyszczalni ścieków. Z uwa-
gi na bezpieczeństwo zwiedzających zaplano-
wano, że wejście do obiektu pod nadzorem 
pracowników Hydrosfery odbywać się bę-
dzie w grupach maksymalnie 20-osobowych, 
o  pełnych godzinach (12.00, 13.00, 14.00, 
15.00). W programie zwiedzania: obieg wody 
w  przyrodzie, wirtualna wycieczka po nie-
dostępnych miejscach oczyszczalni, spacer 
ścieżką edukacyjną i ciekawostki techniczne. 
Zachęcamy do zgłaszania się do nas z infor-
macją, o  której godzinie chcielibyście Pań-
stwo nas odwiedzić na adres: sekretariat@
hydrosfera-jozefow.pl lub tel. 22 780 06 40. 
Dzięki temu będziemy mogli odpowiednio 
rozplanować grupy zwiedzających. Przed 
wejściem na teren oczyszczalni, ze względów 
bezpieczeństwa oraz ubezpieczenia imprezy, 
konieczne będzie okazanie dowolnego doku-
mentu tożsamości ze zdjęciem. 

Organizator/miejsce: Hydrosfera Józefów 
sp. z o.o., Oczyszczalnia Ścieków ul. Jarosław-
ska 35.

• Ogród gabinetu terapii naturalnych 
"dbalnia" w godz. 12.00–19.00
Jest magiczną, leśną poczekalnią gabinetu. 

Otwiera się, by integrować rozmaite sztuki 
zdrowotne. Jest dla tych, którzy chcą do-
świadczyć, czym jest refl eksoterapia, klawi-
terapia, aurikuloterapia. W tym roku odczu-
walny silny wątek ukraiński – Iwan Siabruk 
zademonstruje próbki terapii wisceralnej, 
znanej w  Polsce pod nazwą „Starosłowiań-
ski masaż brzucha” oraz niezwykle resetu-
jącej terapii wibracyjnej. Zademonstrujemy 
urządzenie do terapii mikrokrążenia Bemer 
oraz lecznicze lasery regeneracyjne (świa-
tło czerwone i podczerwień). Pokażemy, jak 
prostą gimnastyką podnieść odporność czy 
obniżyć wysokie ciśnienie. W ramach arte-

terapii będziemy tworzyć mozaikową rzeźbę 
przestrzenną. Major oraz jego siostra Maruna 
zaproszą na sesję felinoterapii, a wielki, wilko-
waty, empatyczny Lamdo, będzie poprawiał 
wszystkim nastrój. 

Organizator/miejsce: Irka Chrzanowska, 
Dbalnia, ul. Wilsona 15.

• Ogród „Bez maski” w godz. 13.00–15.00
W ogrodzie prezentowane będą prace ro-

dziny Lewandowicz-Galas z dwóch ostatnich 
lat pandemii. Rozmowy o sztuce i jej odbio-
rze, trochę poezji, co by to nie znaczyło – fu-
turospekcja. Na wszystkich gości będzie cze-
kała Pamiątkowa Księga Wpisów. 

Organizatorzy/miejsce: Hanna Lewando-
wicz-Galas, Towarzystwo Przyjaciół Józefo-
wa, ul. Leśna 16 A.

• Ogródek grillowy w godz. 13.00–16.00
Strażacy zapraszają na poczęstunek po-

łączony z  pokazem sprzętu bojowego oraz 
oprowadzaniem po bazie.

Organizator/miejsce: OSP Józefów, 
ul. Polna 1.

• Ogród inspiracji konnych w  godz. 
16.00–19.00
Zapraszamy na spotkanie miłośników 

koni, jeździectwa i sztuk – plastycznych i nie 
tylko! W  programie: spotkanie autorskie 
z  Katarzyną Preiskorn, wystawa prac pla-
stycznych i  kolekcji sprzętu jeździeckiego, 
opowieści o koniach i jeździectwie, ale nade 
wszystko – zaprzęgniemy Was do pracy! Pro-
ponujemy serię mini-warsztatów, których 
główną inspiracją będą konie: rysunek, batik, 
glina i malowanie kamieni. Dla niepewnych 
swoich umiejętności przygotujemy szablony, 
wesprzemy duchowo i  cieleśnie pysznymi 
końskimi ciasteczkami. Spotkanie umilą 
wspólne śpiewanki przy gitarze, naturalnie 
o koniach. 

Organizator/miejsce: Katarzyna i  Karol 
Preiskorn, ul. Spacerowa 43b.

• Ogród studia tańca Saute w godz. 16.00–
18.00
Warsztaty taneczne dla początkujących 

i konkurs tańca w ramach otwartego studia.
Organizator/miejsce: Studio Tańca Saute 

Monika Zienkiewicz, ul. Piłsudskiego 116 A.

• Ogród „Chwalcie łąki umajone” w godz. 
19.00–22.00
W programie: przywitanie przybyłych 

gości przez gospodarzy. Nabożeństwo majo-
we przy szklanej kapliczce w intencji pokoju 
w  Polsce i  w Ukrainie. Wspólne śpiewanie 
pieśni. Niespodzianka – gość wieczoru. Po-
częstunek.

Organizator/miejsce: Lidia i Janusz Kru-
powie z dziećmi i wnukami, ul. Owalna 1.

29 maja (niedziela)
• Dzień dziecka na skwerze w  godz. 

10.00–16.00
Najważniejszym punktem programu będą 

występy sceniczne dzieci i młodzieży z józe-
fowskich przedszkoli i szkół. 

Dodatkowo zaplanowaliśmy moc atrakcji 
towarzyszących dla naszych najmłodszych 
józefowian: dmuchańce, kiermasz książek, 
malowanie buziek, kolorowe warkoczyki, 
brokatowe tatuaże. Na dzieci będzie czekał 
zespół animatorów, którzy poprowadzą gry 
i zabawy. Popcorn, wata cukrowa, hot dogi 
i wiele innych smakołyków. 

Zapraszamy całe rodziny!
Organizator/miejsce: Integracyjne Cen-

trum Sportu i Rekreacji, skwer im. św. Jana 
Pawła II (przy MOK-u).

• Kino pod gwiazdami o godz. 20.30
Zapraszamy na pierwszy pokaz kina ple-

nerowego. W ramach projektu realizowanego 
z józefowskiego Budżetu Obywatelskiego Jó-
zefów 2022, od maja do sierpnia odbędzie się 
łącznie 6 pokazów. 

Miejsce: skwer im. św. Jana Pawła II (przy 
MOK-u).

Wycieczki
• 28.05 (sobota) godz. 10.00 Wycieczka ro-

werowa „Miejsca historyczne, miejsca 
ciekawe. Michalin – Józefów”
Trasa wycieczki to ok. 15 km, czas: 3 godz. 

Wyjazd spod Willi Balbinów, ul. Kardynała 
Wyszyńskiego 11. Wycieczka historyczno-
-rekreacyjna. Prosimy o zabranie kamizelek 
rowerowych. Dzieci obowiązkowo zakładają 
kaski rowerowe. 

Prowadzenie: Janusz Prządka. 
Obowiązuje rejestracja: a.parzych-bucka@

mokjozefow.pl.

• 29.05 (niedziela) godz. 10.00 Odkrywa-
my historię – mieszkańcy, architektura. 
Spacer historyczny nr 6. 
Centrum Józefowa – wschodnia strona 

torów. Będziemy wędrować od miejsca daw-
nego dworca kolejowego ulicą Sikorskiego 
na południe. Odnajdziemy ślady dawnych 
letnisk na fragmentach ulic Mickiewicza 
i Reymonta. 

Start: przed MOK-iem. Spacer poprowa-
dzi Lidia Głażewska-Dańko. 

Obowiązuje rejestracja: a.parzych-bucka@
mokjozefow.pl.

Obsługa fotografi czna Festwialu – Sekcja Foto-
grafi czna Józefów. 
Patroni medialni: Pismo Samorządowe „Józefów 
nad Świdrem”, Tygodnik Linia Otwocka.
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Nadwiślańskie skarby
Najkrótszą ulicą w Józefowie jest ul. Fry-

deryka Chopina. 80-metrowy odcinek łączy 
ulice Marii Skłodowskiej-Curie i Władysła-
wa Reymonta. Wprawdzie w dzielnicy Ko-
lonia Błota znajduje dwa razy krótsza, ślepa 
uliczka Miętowa, lecz jest ona prywatna 
i stanowi dojazd do liczącego osiem domów 
osiedla.

Z kolei najdłuższą ulicą jest przebiegający 
przez Józefów, przeszło sześciokilometrowy 
fragment drogi wojewódzkiej 801 – Nad-
wiślańska. „Nadwiślanka” biegnie przez 
sosnowy las poprzetykany gospodarstwami 
rolnymi. Do dziś pozostały dobiegające do 
niej nieregularne uliczki, domy, a także dwie 
niespotykane wille. Jedna z nich mieści się 
pod numerem 98. 

Nie bez przyczyny józefowianie nazywa-
ją tę budowlę „zameczkiem”, bowiem swoją 
formą nawiązuje do XIX-wiecznej architek-
tury epoki romantyzmu i wyglądem przypo-
mina baśniowy zamek. „Zameczek” został 
wpisany w rejestr zabytków w 2014 roku jako 
Willa Gąseckich, którzy wykupili ją w 1937 
roku. Mieszkający w niej, wraz z żoną Cecy-
lią, Stanisław Gąsecki był synem Adolfa Gą-
seckiego, twórcy znanego przed wojną leku 
przeciwbólowego, tzw. tabletki z kogutkiem, 
eksportowanej do 46 krajów. Niestety od 
dłuższego czasu nikt tutaj nie mieszka i bu-
dynek popada w coraz większą ruinę. 

Innym ciekawym, opuszczonym budyn-
kiem jest willa „Tahiti” przy Nadwiślańskiej 
252. Miejsce to wyróżniało się nie tylko 
oryginalną nazwą, którą nadał mu nieżyjący 
właściciel Stanisław Gałązka, lecz także nie-
spotykaną bryłą i ornamentami. Płaskorzeź-
by i mozaiki nawiązują do prac znanych ar-
tystów, a osobliwość tego miejsca dostrzegł 
reżyser Andrzej Kondratiuk. Dom-rzeźba-
-instalacja „Tahiti” odegrał rolę zajazdu 
w kultowym fi lmie „Hydrozagadka”.

Filmowy Józefów
Bliskość stolicy, a zarazem cisza i spokój 

w  pięknych okolicznościach nadświdrzań-
skiej przyrody sprawiają, że uroki naszego 
miasta dostrzegają twórcy seriali i  filmo-
wych dzieł polskiej kinematografi i. Ulicami 
Józefowa jeżdżą karetki medyków z seriali 
medycznych „Na sygnale” i „Na dobre i na 
złe” (fi kcyjna Leśna Góra mieści się w Fale-
nicy), z kolei nad Świdrem można spotkać 
pędzącego rowerem serialowego Ojca Mate-
usza (uwaga – tam trup ściele się gęsto!).

Położony nad rzeką most tzw. kolejkowy 
„zagrał” także ważne role m.in. w  „Stawce 
większej niż życie” i „Pograniczu w ogniu”. 
Natomiast przystanek kolejowy Józefów – 
w  „Dekalogu VII” z  1988 roku w  reżyserii 
Krzysztofa Kieślowskiego. Szczególnie mło-
dym i nowym mieszkańcom polecamy obej-
rzeć ten fi lm, by przekonać się, jak wtedy wy-

glądało znane nam teraz centrum Józefowa. 
Z kolei w  1998 roku dzielnica Świdry 

Małe została Soplicowem. To właśnie tutaj 
kręcono sceny „Pana Tadeusza” Andrzeja 
Wajdy. Na potrzeby realizacji fi lmu powsta-
ła zaprojektowana przez Allana Starskiego 
imponująca dekoracja – soplicowski fol-
wark otoczony drewnianymi chatami ze 
słomianym dachem, stodoła z bali, kurnik, 
gołębnik, kapliczka, jak i  wiele innych od-
tworzonych z troską o najmniejsze szczegóły 
zabudowań. Cały folwark Soplicowo można 
odwiedzić także dziś, lecz pozostaje „mały 
haczyk”. Po zakończeniu kręcenia filmu 
sceneria została zdemontowana i pojechała 
do oddalonego o  350 kilometrów wielko-
polskiego Cichowa, gdzie stanowi lokalną 
atrakcję turystyczną.

Dni klęsk i chwały 
ołówkiem „Ały”

Pozostając w  tematyce fi lmowej, w  jed-
nym z  domów przy 3 Maja kręcono sceny 
do serialu „Dom”. Miejsce nie było przy-
padkowe – mieszkał w nim bliski znajomy 
scenarzysty Andrzeja Mularczyka – Edward 
Ałaszewski. Był jednym z najwybitniejszych 
karykaturzystów, laureatem wielu nagród 
w dziedzinie karykatury sportowej (m.in. we 
włoskiej Anconie). Narysował ponad 20 ty-
sięcy karykatur sportowców, a jego rysunki 
ukazywały się w „Przeglądzie Sportowym” 

Niszczejąca elewacja willi Tahi  
Fot. Lidia Głażewska-Dańko

Polska pływaczka Halina Chrząszcz-Bartkowiak 
– karykatura autorstwa Edwarda Ałaszewskiego

10 PISMO SAMORZĄDOWE 
Nr 4 (340) Maj 2022

HISTORIA



HISTORIA

od 1935 roku. Jego związki ze sportem nie 
ograniczały się wyłącznie do kreślenia syl-
wetek zawodników – sam był wszechstron-
nym sportowcem. Grał w koszykówkę, siat-
kówkę i piłkę nożną w klubach łódzkich oraz 
Wiśle Kraków i Polonii Warszawa. Uprawiał 
także tenis, piłkę ręczną, pływanie, czy pił-
kę wodną. Jak wspomina związany z  Fale-
nicą dziennikarz Stefan Szczepłek „mimo, 
że Ałaszewski unieśmiertelnił tysiące ludzi 
sportu, kiedy zmarł w 1983 roku, w józefow-
skim kościele żegnało go zaledwie kilka osób 
i nie miał kto wynieść trumny. Zrobili to ko-
ledzy dziennikarze”. Archiwalne karykatury 
Ałaszewskiego można podziwiać w czwart-
kowych wydaniach dziennika „Przegląd 
Sportowy” w  rubryce „Dni klęsk i  chwały 
ołówkiem Ały”.

Wiejskie relikty w Józefowie
Najstarszą dzielnicą naszego miasta są 

Rycice, których obszar rozciąga się na połu-
dnie od ulicy Władysława Reymonta aż do 
brzegu Świdra. Historia „Ryczyc”, bo taka 
nazwa widnieje na starych mapach, sięga lat 
1734–1751. Prawdopodobnie wieś w pobliżu 
ujścia Mieni, po obu brzegach Świdra zało-
żył Jerzy Ignacy Lubomirski, bądź członko-
wie rodu Bielińskich. Charakter dawnej wsi 
wciąż można odnaleźć w nielicznych zabu-
dowaniach gospodarczych, czy w  postaci 
pozostałości sadów owocowych. W  1951 
roku, w  związku z  włączeniem większej 
części obszaru gminy Falenica Letnisko do 
Warszawy, Rycice wraz z innymi gromadami 

(m.in. Dębinką i Michalinem) stały się peł-
noprawną częścią nowo utworzonej gminy 
Józefów. W tym samym roku powstał jedno-
sekcyjny klubik LZS Rycice. Założycielami 
byli Kazimierz Charłampowicz oraz Witold 
i  Zygmunt Książkowie, którzy znaleźli 30 
chętnych do gry i już rok później zgłosili ze-
spół do okręgowych rozgrywek. Przez lata 
zespół zmieniał nazwy (Gwardia, Rywal, aż 
wreszcie Józefovia), a także miejsca rozgry-
wania spotkań (w Michalinie, przy ul. Polnej 
oraz Telimeny), by na początku XXI wieku 
wrócić do korzeni – a dokładniej do Rycic, 
pomiędzy ulicami Żabią i Dolną.

Uliczne zamieszanie
Utworzenie w 1951 roku gminy Józefów, 

obejmującej Józefów, Emilianów, Jarosław, 
Świder, część Falenicy i Michalina, Rycice, 
Dębinkę, Świdry Małe, Nową Wieś oraz 
część Błot, Aleksandrowa i Emowa nadało 
współczesne granice naszemu miastu, któ-
re w  1962 roku uzyskało prawa miejskie. 
W  związku z  tym spora część nazw ulic 
musiała zostać zmieniona, by równolegle 
nie funkcjonowały te same tablice w innych 
częściach miasta. W przeciwnym razie trzy 
ulice nosiłyby nazwę Piękna (inna sprawa, 
że ta nazwa do dziś nigdzie się nie zachowa-
ła) – dzisiejsza 11 Listopada w Michalinie, 
Urocza w ówczesnej części Falenicy i Tet-
majera w  Rycicach. Trzy ulice funkcjono-
wały także pod nazwą Bronisława Pierac-
kiego – byłego legionisty, uczestnika walk 
o  Lwów, ministra spraw wewnętrznych, 

który zginął w zamachu przeprowadzonym 
przez członka Organizacji Ukraińskich Na-
cjonalistów. Pośmiertnie jego imię otrzy-
mało wiele ulic w polskich miastach, w tym 
także na terenie dzisiejszego Józefowa 
– aktualna Wyszyńskiego, Wieniawskiego 
w Michalinie i północny odcinek 3 Maja od 
Granicznej (która stanowiła granicę Faleni-
cy i Emilianowa). Inny fragment dzisiejszej 
ulicy 3 Maja, od Granicznej do Polnej był 
Kościelną, od Polnej do 15 Sierpnia (aktu-
alnie Powstańców Warszawy) – Środkową, 
natomiast dalej Parkową, która kończyła 
bieg przy dzisiejszej Jarosławskiej – ówcze-
snej Czarnej Drodze, obejmującej także 
znaną nam dziś Wiązowską. Z kolei znanej 
dziś pod nazwą ulicy Kasprowicza nadano 
miano Alej Jerozolimskich. Obecnie jedy-
nym nawiązaniem do ulic ścisłego centrum 
stolicy pozostała niepozorna dróżka w No-
wej Wsi – Nowy Świat.

Opracował Kacper Onisk

Przygotowując materiał korzystałem ze znako-
mitych źródeł, opisujących historię naszych oko-
lic, które bez problemów znajdą państwo w inter-
necie i zbiorach naszej popularnej oraz cenionej 
Miejskiej Biblioteki Publicznej:
– „Roczników Józefowskich” – prac zbiorowych 
pod redakcją Roberta Lewandowskiego,
– „Spacerowników józefowskich” – autorstwa 
Macieja Piłata, przy współpracy józefovianisty 
Janusza Prządki i Katarzyny Marcinkiewicz,
– blogu Lidii Głażewskiej-Dańko „Domy na Li-
nii” – www.domynalinii.wordpress.com,
– artykułów Pawła Ajdackiego – krajoznawca.
iotwock.info.

2 maja Maestro Bogdan Loebl – pisarz, 
poeta, autor tekstów kilkuset piosenek, któ-
rych wiele nosimy w sercu i nucimy, miesz-
kaniec Józefowa od 1973 roku – obchodził 
90. urodziny. Z tej okazji samorządowcy – 
burmistrz Marek Banaszek, zastępca Piotr 
Gąszcz i przewodniczący Rady Miasta Ma-
riusz Batorski złożyli Jubilatowi serdeczne 
życzenia w imieniu własnym i mieszkańców.

Senior wśród tekściarzy współpracował 
z największymi polskimi gwiazdami: Breako-
utem, Dżemem, Stanem Borysem, Perfectem 
i  Grzegorzem Markowskim, Krzysztofem 
Cugowskim, Dorotą Miśkiewicz – która 
w kwietniu wykonywała jego utwory na sce-
nie MOK Józefów, m.in. najnowszą piosenkę 
„Czy nasza miłość jeszcze oddycha, czy może 
jest jej potrzebny tlen…” , tytułową dla nomi-

nowanego do nagrody Fryderyka najnowsze-
go albumu Doroty i Henryka Miśkiewiczów. 

Bogdan Loebl jest autorem 14 powieści 
i dwóch zbiorów opowiadań, w kilku moż-

na odnaleźć józefowskie akcenty. 8 maja 
w  MOK Józefów koncert Mai Kleszcz po-
święcony Panu Bogdanowi.

Wiele lat w zdrowiu dla naszego Mistrza!

Bogdan Loebl  
„Nasza miłość”…
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POZNA JMY SIĘ

Rodzinne albumyRodzinne albumy

Annę Ostromecką znało w Józefowie mnóstwo Annę Ostromecką znało w Józefowie mnóstwo 
osób. Pracując jako nauczycielka w Szkole Pod-osób. Pracując jako nauczycielka w Szkole Pod-
stawowej nr 1 wychowała całe pokolenia józefo-stawowej nr 1 wychowała całe pokolenia józefo-
wian. Teraz popularność zyskali również jej dwaj wian. Teraz popularność zyskali również jej dwaj 
synowie. Wszystko dzięki grupie na FB Józefowa synowie. Wszystko dzięki grupie na FB Józefowa 
Pamięć Zbiorowa, która liczy już niemal półtora Pamięć Zbiorowa, która liczy już niemal półtora 
tysiąca członków. Paweł i Grzegorz Ostromeccy tysiąca członków. Paweł i Grzegorz Ostromeccy 
urodzili się tu i wychowali. Paweł wychował w Jó-urodzili się tu i wychowali. Paweł wychował w Jó-
zefowie swoje dzieci, które nadal w nim mieszka-zefowie swoje dzieci, które nadal w nim mieszka-
ją. Grzegorz wprawdzie wyprowadził się poza Jó-ją. Grzegorz wprawdzie wyprowadził się poza Jó-
zefów, ale ledwie o kilka kilometrów. Obaj nadal zefów, ale ledwie o kilka kilometrów. Obaj nadal 
przynależą do tego miejsca, pielęgnując pamięć przynależą do tego miejsca, pielęgnując pamięć 
o jego historii.o jego historii.

„JnŚ”: Jak powstał pomysł na grupę Józe-
fowa Pamięć Zbiorowa?

Paweł Ostromecki: Przez pewien czas 
jeździliśmy razem samochodem do pracy. To 
stwarzało okazje do rozmów, wspominków. 
Między nami jest 10 lat różnicy, więc ja stara-
łem się wyszukiwać takie rzeczy, których Grze-
gorz nie mógł pamiętać. Jak choćby bruk na 
ulicy Polnej, albo ulicę 22 Lipca, która kiedyś 
nie dość, że była piaszczysta, to jak się stanę-
ło patrząc w jej perspektywę w stronę Świdra, 
widać było pasmo wyłaniających się zza siebie 
górek. Albo tory kolejki wąskotorowej, czy kiosk 
z piwem na stacji kolejowej. 

Poza tym Grzegorz miał taki pomysł, żeby 
pozbierać informacje o dawnych józefowskich 
barach, kawiarniach itp., stworzyć o tym blog 
czy stronę. Przekonałem go, że to wąski temat 
i  stworzenie szerszej tematycznie grupy ma 
większe szanse powodzenia. 

Trzecia, najistotniejsza sprawa, to zdję-
cie zrobione prawdopodobnie przez naszego 
dziadka Ludwika, na którym widać wieżyczkę 
jeszcze przed jej częściową rozbiórką, na dachu 
Benkówki – domu, w którym się wychowaliśmy. 
Mieliśmy świadomość, że to zdjęcie unikato-
we, bo nigdzie podobnego nie widzieliśmy. Na 
wszystkich innych wieżyczka była już po skró-
ceniu. Pomyśleliśmy wtedy, że takich pamiątek 
ukrytych w  prywatnych zasobach może być 
więcej. I tak powstał pomysł założenia grupy.

Przeglądaliśmy zdjęcia i dokumenty z  ro-
dzinnego archiwum. Zachowały się listy moich 
rodziców z okresu ich narzeczeństwa. Matka 
przyjechała z okolic Brwinowa w 1962 roku, 
ojciec z rodzicami przybył z Kowna zaraz po 
wojnie. Poznali się w Józefowie, mieszkali po 
dwóch stronach ulicy Wiślanej u zbiegu Środko-
wej (obecnej 3 Maja). Pobrali się w 1964 r. Nie-
stety ojciec zmarł młodo, mając 47 lat. Matka 
od 70. roku pracowała w Szkole Podstawowej 
nr 1 w Józefowie. Przepracowała tam niemal 
cztery dekady. Była oczarowana Józefowem od 

pierwszej chwili, bo był tak inny od jej rodzin-
nych stron, niemal bajkowy. Dzieliła się swoją 
miłością do „świdermajerów” zarażając tym in-
nych, w tym swoich uczniów i oczywiście synów.

Najwięcej zdjęć w  naszym domowym ar-
chiwum przedstawia jakieś spotkania rodzin-
ne i  towarzyskie, co niestety nie ma żadnych 
walorów poznawczych. Na szczęście jest kilka 
wyjątków. Sporo ciekawych zdjęć znajduje się 
w  albumie Reginy i  Ludwika Ostromeckich 
(babcia i dziadek), który wraz z nimi w 1964 
roku wyemigrował do USA. Podczas mojej 
u nich wizyty w 1990 roku wyżebrałem ten al-
bum od babci i tak wrócił do Józefowa. Stam-
tąd pochodzi wspomniane zdjęcie Benkówki. 
Trochę ciekawych zdjęć pochodzi też z końca 
lat 70., kiedy zacząłem trochę bawić się fotogra-
fi ą. Robiłem zdjęcia wszystkiemu, co popadnie. 
Wiele zdjęć było nieudanych, zatem nie były 
robione odbitki. Teraz przejrzałem negatywy 
i okazało się, że na tych zepsutych zdjęciach też 
można znaleźć coś ciekawego. I ostatnia spora 
grupa zdjęć, to te zrobione przez naszą matkę 
na przełomie 2001 i 2002 roku, kiedy z ucznia-
mi przygotowywała album „Józefowskie drew-
niaki”. Niestety praca nie obejmowała całego 
Józefowa.

„JnŚ”: Czy materiały publikowane na 
grupie odsłoniły Wam dotąd nieznaną histo-
rię Józefowa?

P.O.: Wspomnienia grupowiczów czasem 
otwierały jakieś zapadki pamięci i aż się dziwi-
łem, jak łatwo o pewnych rzeczach zapomnia-
łem. Całkiem wyleciał mi z pamięci budynek 
z siedzibą ORMO i to, że obok zbierałem kasz-
tany. Na szczęście kasztanowiec ocalał, więc 
jest jakiś ślad po tym, gdzie ten budynek stał. 
Albo bazar przy Polnej, po którym ślad zaginął, 
a przecież w tych drewnianych „pawilonach” 
wiele lat toczyło się życie. Przypomniałem sobie 
jak ojciec przyniósł kiedyś do domu kota, znale-
zionego na parapecie budy z mięsem, która się 

tam mieściła. 
Przekonałem się, jak zawodna jest ludzka 

pamięć, gdy odnalazłem zdjęcie moich rodzi-
ców, idących Polną. Znałem je i wydawało mi 
się, że pamiętałem bardzo dobrze, a  jednak 
okazało się, że w rzeczywistości wygląda ono 
inaczej niż w mojej pamięci. Przede wszystkim 
szli na zdjęciu w innym kierunku, niż zapamię-
tałem.

„JnŚ”: Jak odnajdujecie się w dzisiejszym 
Józefowie?

P.O.: Świat się zmienia i nasze miasto także, 
to nieuniknione. Warto jednak pielęgnować pa-
mięć o tym, co minione. 

Znikają stare „świdermajery”, bo drewno 
ulega degradacji, a  nie każdy ma pieniądze, 
czas czy chęci na restaurowanie starych drew-
niaków. Na szczęście pojawił się trend, żeby 
dbać o niektóre stare domy i nie wyburzać ich 
bezrefl eksyjnie. Nie można przecież całkiem 
zapominać o tym, co było, przekreślać historii. 
Wspomnienia są ważne dla budowania tożsa-
mości, poczucia przynależności do grupy zwią-
zanej z tym miejscem.

Dla nas każdy okruch pamięci ma znacze-
nie. Wspaniale, że biblioteka prowadzi archi-
wum cyfr owe, że kolekcjonowanie wspomnień 
ma zinstytucjonalizowaną formę. Nasze zdję-
cia też tam trafi ły. 

Rozmawiała Katarzyna Marcinkiewicz

Link do grupy „Józefowa pamięć zbiorowa”:
h  ps://www.facebook.com/gro-
ups/1036226530235373/

Link do archiwów CATL józefowskiej biblioteki: 
h  ps://zbioryspoleczne.pl/archiwa/PL_2077

W sobotę 11 czerwca 2022 r. w godz. 
16:30–18:30 w ramach obchodów 
60-lecia miasta Józefowa zapraszamy 
na spotkanie pt. „Lokalne Historie” 
w sali widowiskowej MOK
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W YDAR ZENIA

10–12 czerwca 2022 roku

Wiele historii. Jedno miejsce. 
60 lat miasta Józefowa. 60 lat miasta Józefowa. 
Józefów – dawne letnisko, miasto położone wśród sosen, objęte ramionami trzech rzek, obchodzi w 2022 r. jubileusz 60-lecia nadania praw 
miejskich. Świętowanie trwa przez cały rok, w Miejskim Ośrodku Kultury organizowane są specjalne wydarzenia kulturalne z udziałem 
popularnych artystów, które cieszą się z dużym zainteresowaniem mieszkańców (m.in. koncert Sound'n'Grace, „Grupa MocArta wśród 
gwiazd”, występ Kabaretu Smile). Kulminacja obchodów odbędzie się w dniach 10–12 czerwca. Zaplanowano liczne atrakcje: koncerty, 
stoiska prezentujące lokalne fi rmy i organizacje, fes  wal food-trucków, fi nał konkursu talentów, oryginalne działania animacyjne.
Na zakończenie imprezy, z wyjątkowym, jubileuszowym programem pt: „Koncert dla miasta Józefowa” wystąpi Adam Sztaba 
z 26 osobową orkiestrą oraz zaproszonymi gośćmi: Katarzyną Moś i Kubą Badachem. 

Ideą łączącą proponowane aktywności 
jest wspólna, międzypokoleniowa zabawa 
i czerpanie z lokalnych bogactw: historii, 
przyrody, ale również talentów, wiedzy i pasji 
mieszkających tu osób. Dlatego w organizację 
urodzinowego weekendu w Józefowie zostali 
włączeni przede wszystkim lokalni partne-
rzy: artyści, historycy, badacze, animatorzy. 

Poniżej prezentujemy pełny program wy-
darzenia:

Program
• Piątek, sobota, niedziela 

10–12.06.2022
Festiwal Food Trucków w Józefowie.
Lokalizacja: parkingi przy Urzędzie Mia-

sta i przy ul. Parkowej
– piątek 15:00–22:00
– sobota: 10:00–22:00
– niedziela: 10:00–22:00

Sobota 11.06.2022
• Animacje na skwerze 12:00–18:00

Kartonowy plac zabaw, prezentacje józe-
fowskich rękodzielników, pokazy ratownic-
twa, akcja/integracja

Scena plenerowa MOK

• Godz. 12:00 – „Sport to zdrowie” kon-
cert dla dzieci zespołu Czereśnie
Piosenki opowiadające o  sprawach naj-

ważniejszych: ochronie przyrody, dbaniu 
o  własne zdrowie, miłości do najbliższych, 
szanowaniu różnorodności. Wykonywane 
w żywiołowej formie, pełnej wspólnych za-
baw i interakcji z publicznością.  

Andrzej Zagajewski, laureat Paszportu 
Polityki, wraz z zespołem Hańba! stworzył 
muzykę, która za cel stawia nie tylko dobrą 
zabawę, ale również pobudzanie rozwoju 
każdego człowieka, przede wszystkim tego 
najmłodszego – jego wrażliwości, kreatyw-
ności i zdolności. Występy Czereśni to okazja 
do poznania całej palety instrumentów i ich 
brzmień: perkusji, bandżo, mandoliny, gitary 
basowej, a nawet tuby czy klarnetu. Młody 

odbiorca ma szansę uczestniczenia w praw-
dziwym koncercie, wykonywanym przez 
profesjonalnych muzyków ogranych na sce-
nach od Stanów Zjednoczonych, przez całą 
Europę, po dalekie Chiny i Australię. Sporo 
w tym jednak zabawy – dzieciaki wciągane są 
nie tylko do tańca, tupania czy klaskania, ale 
również wspólnego grania utworów na ma-
łych instrumentach. 

• Godz. 14:00–16:00 Józefowskie prezen-
tacje
Na scenie józefowskiego MOK-u zadebiu-

towało wielu znanych i lubianych artystów. 
W nowym cyklu koncertów ponownie odda-
jemy przestrzeń utalentowanym mieszkań-
com naszego miasta, by zaprezentowali swo-
je umiejętności szerszej publiczności. Kto 
wie, może staniemy się świadkami narodzin 
gwiazdy? Tego dnia na scenie prezentować 
się będą józefowscy artyści młodego pokole-
nia (13+, młodzież i dorośli). 

• Godz. 16:30 –18:30 Lokalne Historie 
Cykl krótkich wykładów oraz pytań i roz-

mów o historii Józefowa z zaproszonymi 
gośćmi zajmującymi się badaniem lokalnej 
historii miasta.  

Miejsce: Sala widowiskowa MOK

• Godz. 18:00 – DESorientacja/koncert 
Zespół DESorientacja powstał jesienią 

2020 roku z inicjatywy młodych pasjonatów 
muzyki, uczniów i absolwentów szkół mu-
zycznych z okolic naszego miasta Józefowa. 
Członkowie zespołu są na co dzień związani 
z muzyką jazzową, klasyczną oraz estradową. 
Muzycy stawiają na własne aranżacje, tworzą 
ciekawą i nowoczesną formę artystyczną, pró-
bując eksperymentować z nietuzinkowymi 
brzmieniami. Ich rozwój jest możliwy dzięki 
wsparciu i opiece Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Józefowie, która stworzyła grupie wa-
runki do rozwoju przy swojej remizie i objęła 
ich patronatem. Zespół aktywnie uczestniczy 
w życiu kulturalnym lokalnej społeczności 
i  odnosi ogromne sukcesy. Mamy nadzieje 

ze nasi muzycy zapiszą się na kartach histo-
rii Józefowa i będziemy mogli usłyszeć się na 
kolejnych koncertach.  Skład zespołu: Woka-
listka – Barbara Majewska; Maciej Błaszczyk 
– pianino/ aranżer, Bartłomiej Sędek – per-
kusja, Artur Miszczuk – gitara elektryczna, 
Radosław Laskowski –  gitara basowa Eryk 
Filipiak – trąbka, Jakub Odziemczyk-puzon, 
Karol Piątkowski – saksofon

• Godz. 19:00-21:00 Urodzinowa potań-
cówka na skwerze
Plenerowa zabawa poprowadzona z DJ-ami 

dwóch generacji DJ WIKA  i DJ WIT. 
Przygotowanie i prowadzenie: Stowarzy-

szenie Espar 50+ ProKobieta.

Niedziela 12.06.2022
• Poranek w centrum miasta od godz. 11:00 

MISJA JÓZEFÓW – terenowa gra miej-
ska, strefa kreatywna i animacyjna przy 
food truckach.
• Godz. 9:00–14:00 akcja 60 litrów krwi 

na 60-lecie miasta Józefowa. 
Akcja przygotowana przez Organizato-

rów Krwiodawstwa w Józefowie.
Miejsce: Willa Balbinów, ul. Kard. Wy-

szyńskiego 11.

Scena plenerowa MOK
• Godz. 20:30 Orkiestra Adama Sztaby 

„Koncert dla miasta Józefowa”
Jubileuszowy koncert przygotowany spe-

cjalnie na 60-te urodziny miasta Józefowa 
okazję przez Adama Sztabę z 26 osobową or-
kiestrą oraz zaproszonymi gośćmi: Katarzy-
na Moś i Kubą Badachem. 

W 2005 roku powstała Orkiestra Adama 
Sztaby, która stała się rozpoznawalną Orkie-
strą w kraju. Orkiestra Adama Sztaby jest 
jedyną w  swoim rodzaju grupą muzyków 
grającą nowoczesne kompozycje i aranżacje 
światowych przebojów pod batutą żywio-
łowego lidera. W niedzielę będziemy mogli 
wysłuchać koncertu przygotowanego dla 
miasta Józefowa z towarzyszeniem zaproszo-
nych gości. 
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Jest nam niezmiernie miło poinformować 
o sukcesie uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 
w Józefowie: Marta Adrich z klasy 8a zosta-
ła laureatką olimpiady kuratoryjnej z języka 
polskiego, a Mateusz Kilim z klasy 8c – lau-
reatem konkursu biologicznego.

Marta i Mateusz są jedynymi laureata-
mi tych dwóch olimpiad spośród uczniów 
szkół podstawowych w Józefowie. Na pod-
stawie osiągniętych wyników oboje zostaną 
przyjęci do dowolnej, wybranej przez siebie 
szkoły średniej. Gratulacje! Jesteśmy z Was 
dumni! :)

Gratulujemy także nauczycielkom: Katarzy-
nie Stachelskiej i Emilii Nielepko, które przygo-
towywały naszych uczniów do olimpiad, a tak-
że Agnieszce Laskowskiej, która wspierała ich 
w doborze odpowiedniej literatury.

Agnieszka Laskowska

Laureaci są 
wśród nas!

Wnioski w MOPS
Nastąpiła zmiana miejsca składania wniosków o jednorazowe świadczenie 300 zł oraz 

o posiłki w szkole/przedszkolu dla obywateli Ukrainy. Od 26 kwietnia wnioski przyjmo-
wane są w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej przy ul. Marii Skłodowskiej-Curie 5/7:

– w poniedziałki w godzinach 12.00–17.00,
– we wtorki, środy i czwartki w godzinach 10.00–14.00,
– w piątki w godzinach 9.00–13.00.
Do wypełnienia będą potrzebne dane wnioskodawcy i małoletnich dzieci:
– imię (imiona) i nazwisko,
– data urodzenia,
– obywatelstwo,
– płeć,
– aktualny adres pobytu w Józefowie,
– numer PESEL (należy mieć ze sobą powiadomienia o nadaniu nr PESEL, wydane 

przez Urząd Miasta),
– dokument potwierdzający tożsamość.
W przypadku świadczenia 300 zł – jeśli mamy konto bankowe i korzystamy z poczty 

elektronicznej – prosimy o podanie przez osobę składającą wniosek następujących da-
nych, które ułatwią kontakt i przyspieszą wypłatę:

– numeru polskiego konta bankowego,
– numeru telefonu polskiego operatora,
– adresu poczty elektronicznej.
Uwaga:

• Wypłata świadczenia 300 zł będzie realizowana przez Miejski Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Józefowie przy ul. Skłodowskiej-Curie 5/7, 05-420 Józefów, tel. 22 789 53 93.

• Posiłek w szkole/przedszkolu przyznawany jest doraźnie na czas nie dłuższy niż dwa 
miesiące.

Pomagamy Ukrainie

Dziękujemy za już, potrzebujemy jeszcze

Informacja dla obywateli Ukrainy 
przebywających na terenie Józefowa
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Ważne telefony: 
Burmistrz Marek Banaszek i wiceburmistrz Piotr Gąszcz: 22 779 00 25

Biuro Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego: 22 779 00 00, fax 22 779 00 15

Przewodniczący Rady Miasta Mariusz Batorski: 22 779 00 40

Straż Miejska: 22 789 22 12, 513 188 882 Straż Miejska w Józefowie pełni służbę 
w dni robocze w godz. 7.00–22.00

Policja: tel. 22 789 21 07, dzielnicowi – kontakt: 
st. asp. Tomasz Wasążnik tel. 600 997 472, dzielnicowy.jozefow2@ksp.policja.gov.pl
mł. asp. Piotr Firląg tel. 600 997 484, dzielnicowy.jozefow3@ksp.policja.gov.pl
st. sierż. Karol Rosa tel. 600 947 498, dzielnicowy.jozefow1@ksp.policja.gov.pl

W razie awarii
Zgłoszenia awarii oświetlenia ulicznego w Józefowie: Eles-Bud Ewa Konopka-
Strusińska, tel. 535 481 335, e-mail: elesbud-konserwacja@wp.pl

Zgłoszenia awarii wodociągu, kanalizaji, oczyszczalni: Hydrosfera Józefów 
tel. 22 780 0645, 669 251 804

W sprawie odpadów komunalnych
Reklamacje w sprawie nieodebranych odpadów tel. 22 779 00 20
Referat Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta ul. Wyszyńskiego 1, tel. 22 779 00 55

Zakład Obsługi Piękne Miasto tel. 22 612 13 37, kierownik@zojozefow.pl
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w sezonie wiosenno-letnim 
czynny w soboty w godz. od 8.00 do 18.00.

Zapraszamy na nasz profi l na  : 
www.facebook.com/pismoJNS
Archiwalne numery „JnŚ” znajdziecie 
Państwo w Biurze Obsługi Klienta Urzę-
du Miasta oraz w wersji elektronicznej 
na stronie: www.jozefow.pl/jozefow-
-nad-swidrem
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Z APOWIEDZI

Zapowiedzi
• W niedzielę 22 maja na miejskich terenach 

sportowo-rekreacyjnych przy ulicy Dolnej 
19 (stadion Józefovii) odbędzie się rozpo-
częcie sezonu w ground golfi e.

• 29 maja na skwerze im. św. Jana Pawła II 

odbędzie się impreza z okazji Dnia Dziec-
ka. W programie wydarzenia, które potrwa 
od 10.00 do 16.00, znajdą się m.in. wystę-
py sceniczne dzieci z  józefowskich szkół 
i przedszkoli, pokazy klubów sportowych, 
dmuchańce, animacje, popcorn, wata cu-
krowa, malowanie buziek.

• W sobotę 4 czerwca w hali ICSiR odbę-
dzie się turniej tenisa stołowego, realizo-
wany w ramach budżetu obywatelskiego 
(projekt „Tenis stołowy dla wszystkich”). 
Zawody przeznaczone są dla graczy 
w wieku od 5 do 105 lat – od amatorów po 
zawodowców.

MP

I Bieg 3 Maja
Po jesiennym Biegu Niepodległości mamy w Józefowie 

kolejną, masową imprezę biegową. I Bieg 3 Maja, zgromadził 
na starcie ponad 200 uczestników w różnych kategoriach wie-
kowych plus ponad setka maluszków do lat 5 uczestniczących 
w biegu krasnoludków na dystansie 100 m.

Start i metę biegów tzw. notowanych, z wyłączeniem bie-
gu krasnoludków, zaplanowano na ul. 3 Maja w rejonie cen-
trum handlowego Milo Park. Rywalizacja w poszczególnych 
kategoriach odbyła się na dystansach od 300 m (najmłodsze 
roczniki) do 5 km (kategoria open). Piękna, słoneczna pogoda 
sprawiła, że w rejonie start/meta i na trasach biegu zgromadzi-
ło się wielu kibiców gorąco zagrzewających biegaczy do walki.

W organizację imprezy obok Integracyjnego Centrum 
Sportu i Rekreacji włączyło się także Miasto Józefów oraz Po-
wiat otwocki. W rolę prowadzącej imprezę znakomicie wcie-
liła się trener lekkiej atletyki w OKS Start Otwock Bożena 
Dziubińska.

 – Dziękuję państwu za tak liczny udział i mam nadzieję, że ta impreza stanie się kolejną tradycją biegową w naszym mieście – powiedział bur-
mistrz Marek Banaszek na zakończenie. Wojciech Siergiejuk 

Integracyjne Centrum Sportu i Rekreacji
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Nowa linia autobusowa Józefów-Wiązowna 

Błękitny autobus L50
1 maja ruszyła linia łącząca oddalone re-

jony miasta z centrum Józefowa i punktami 
przesiadkowymi (PKP Józefów i linią 702). 
Mieszkańcy np. ul. Wiązowskiej czy okolic 
ul. Nadwiślańskiej mogą szybko i spraw-
nie dostać się do Urzędu Miasta, pociągu, 
przychodni, MOK czy biblioteki.

Główna trasa autobusu na terenie Józe-
fowa przebiega ulicą Wiązowską i Marszał-
ka Piłsudskiego do pętli przy ul. Kardynała 
Wyszyńskiego (przy pomniku Józefa Piłsud-

skiego). Dodatkowo autobus będzie wyko-
nywał 10 kursów pętlą po mieście ulicami: 
Kardynała Wyszyńskiego, 3 Maja, Granicz-
ną, Nadwiślańską, Kardynała Wyszyńskie-
go, z powrotem Marszałka Piłsudskiego 
i Wiązowską. Poza granicami miasta auto-
bus będzie jeździł przez Emów, Wiązownę, 
Stefanówkę, Boryszew, Duchnów i kończył 
trasę w Kącku.

Autobus stanowi ofertę uzupełnia-
jącą ZTM, więc jego linia powstała przy 

wytycznych warszawskiego transportu 
miejskiego. Rozkład, ceny biletów i mapę 
przejazdu można znaleźć zatem na stronie 
h  ps://www.wtp.waw.pl/.

Józefów, jako jedyna gmina w powiecie 
otwockim, zdecydował, że dla mieszkań-
ców posiadających „Bilet metropolitalny”, 
wydany przez miasto, przejazdy na terenie 
Józefowa będą darmowe. Karta nie musi 
być doładowana. Szczegóły dotyczące wy-
robienia karty na stronie: h  ps://www.jo-
zefow.pl/bilet-metropolitalny-211 

Cennik biletów:
Poza granicami miasta oraz dla pasaże-

rów nieposiadających „Biletu metropolital-
nego”, wyrobionego w Józefowie ceny są 
następujące: bilet jednorazowy pełnopłat-
ny – 3 zł, ulgowy (50%) – 1,50 zł,  bilet mie-
sięczny pełnopłatny – 66 zł, ulgowy (50%) 
– 33 zł. Bilety można kupić u kierowcy.

W autobusie L50 są też honorowane 
następujące ważne bilety ZTM: dobowe, 
weekendowe, 3-dniowe, weekendowe 
grupowe, 30-dniowe, 90-dniowe, bilety 
imienne dla dziecka z rodziny posiadającej 
troje dzieci lub więcej, seniora.

Honorowane są wszystkie uprawnienia 
do przejazdów ulgowych i bezpłatnych, 
zgodnie z zasadami obowiązującymi w lo-
kalnym transporcie zbiorowym nadzo-
rowanym przez ZTM w Warszawie (np. 
bezpłatne dla osób powyżej 70. roku życia 
oraz dzieci do lat 7).
 Szczegółowy rozkład jazdy na str. 15 i 16.


